
                           OBEC BRNÍŘOV                                    

Komentář k rozpočtu Obce Brnířov na rok 2024 

1. Návrh rozpočtu Obce Brnířov na rok 2024 je zpracován podle zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., jako schodkový. 

Rozdíl příjmů i výdajů činí 799 760,- Kč.  

Schodek rozpočtu bude stejně jako splátky úvěrů čerpaných v předchozích letech  

na investiční akce obce financován z přebytku minulých období. 

 
 

2. Příjmy rozpočtu : 

 

• hlavní položkou v příjmech obce 41,1 % je daň z přidané hodnoty 

• dále daň z příjmů fyzických a právnických osob 43,6 %  

• dále příjmy z místních poplatků 3 % 

• další položkou jsou příjmy spojené s pronájmem sociálních bytů 3 % 

• další položkou je příjem z vodného a stočného tj. 2,9 % 

• dále daň z nemovitosti tvoří 2,9 % a ostatní položky, které tvoří příjmovou 

stránku obce. Daňové příjmy jsou počítány podle kalkulačky na stránkách 

SMO ČR a ostatní příjmy byly tvořeny s přihlédnutím k plnění rozpočtu 

v minulosti.  

 

3. Výdaje rozpočtu : 
 

• velkým výdajem v rozpočtu jsou částky par. 2310 a 2321, částka 2 548 000,- 

a 1 478 000,-- Kč. Tato částka je na zasíťování nově vzniklých stavebních 

parcel v obytné zóně IV. Na tuto akci se obec pokusí získat dotaci z dotačních 

titulů MMR. Dále v paragrafu 2310 je počítáno se zahájením výstavby 

vodojemu. Také u této akce je podmínkou získání dotace. Dále tyto 

rozpočtové paragrafy zahrnují povinně tvořenou rezervu na obnovu 

vodohospodářského majetku obce (celkem 548 000,-- Kč). 

• dalším velkým výdajem 1 621 000,- Kč je částka na činnost místní správy. Do 

tohoto výdaje patří platy zaměstnanců, nákup vybavení, materiálu a služeb 

potřebných pro bezproblémový chod obce 

• významným výdajem je také položka 2212, kde je počítáno se zahájením 

výstavby MK do OZ 4 

• dalším výdajem je 929 000,-- Kč na odměny starosty, místostarosty a 

zastupitelů, refundace jejich platů a cestovní náhrady. Dále jsou zde částky na 

zajištění bezproblémového chodu Obecního úřadu a aktivit s tím spojených. 

• další částkou je 230 000,- Kč je neinvestiční příspěvek pro Mateřskou školu 

v Brnířově, které je obec zřizovatelem 

• další položkou 651 000,- Kč bude za rekonstrukci komunikace do nově 

vzniklé obytné zóny 



• další položkou 145 000,- Kč bude za prodloužení veřejného osvětlení do 

nových obytných zón v obci 

• další položkou je výdaj ve výši 285 000,- Kč na péči o vzhled obce. Tato 

částka je na zajištění pravidelné údržby zeleně v obci  

• částka 345 100,- Kč a 290 000,- Kč je za sběr a likvidaci odpadů v obci 

 

 

 

Rozpočet obce Brnířov je schodkový ve výši 799 760,-- Kč  

 

Schodek rozpočtu je kryt zapojením přebytku minulých období, ze kterého budou 

také hrazeny splátky úvěrů obce z předchozích období. 

V případě získání dotací, budou získané prostředky zapojeny do rozpočtu obce 

rozpočtovým opatřením a následně využity na rozvoj infrastruktury a dalších 

aktivit spojených s rozvojem obce Brnířov. 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Šup 

starosta obce 


